原材料のアミノ酸又は可消化養分総量若しくは代謝エネルギーに関する

暫定値承認申請書

2022年9月12日

消費・安全局畜水産安全管理課長殿

住所 東京都千代田区大手町1-2-1

氏名 三井物産株式会社

 代表取締役社長 堀 健一

 飼料及び飼料添加物の成分規格等に関する省令の一部を改正する省令等の施行について（昭

和56年７月27日付け56畜Ｂ第1594号。農林水産省畜産局長・水産庁長官通達）の記の第２の３

の（2）の別記３の２の（1）により、原材料のアミノ酸又は可消化養分総量若しくは代謝エネ

ルギーに関する暫定値の取扱いについて、別添のとおり関係書類を添えて申請します。

1

別紙２ 原材料のTDN又はMEに関する申請書

１．名称 パーム核油粕（圧搾品）

２．定義 パーム核を圧搾により搾油した際の副産物

３．製造方法及

び製造工程

詳細添付1.2ご参照

４．対象家畜

（1）使用目的

（2）使用割合又

は使用量

（1） 鶏・豚用の配合飼料として使用

（2） 未定

５．成分量

（1）一般成分

水分 粗たん白質 粗脂肪 可溶無窒素物 粗繊維 粗灰分 総エネルギー 備 考

8.5％ 16.6％ 7.7％ 52.8％ 10.7％ 3.9％ 4.44Mcal/kg

（2）消化率

可消化成分

鶏 豚 牛 備

考
CP Fat Fib NFE TDN 代 謝

率
ME CP Fat Fib NFE TDN CP Fat Fib NFE TDN

- - - - - 25.8
％

1 14
Mcal/kg

46
％

80
％

8
％

70
％

60
％

- - - - -

（3）特殊成分

６．備考 一般社団法人日本科学飼料協会による分析試験・給餌試験結果に基づく（詳細添付2～4）

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17